OBJETIVANDO o(a) aquisição de podador de galhos para uso do Dep. de Meio Ambiente, em especial, 
promovida a favor da(s) empresa(s) vencedora / detentora da proposta mais vantajosa: 

- LCL MACARIO - COMERCIO EPI  (CNPJ nº.34.299.209/0001.10), referente ao(s) item(s) nº. 01 - no valor 

total de R$ 1.245,00 (mil duzentos e quarenta e cinco reais) 

Espírito Santo do Pinhal(SP),18 de junho de 2.025. 

SÉRGIO FERREIRA DO CARMO 

Diretor Dep. Administração 

EXTRATO DE RESULTADO DA DISPENSA LICITAÇÃO 
(HOMOLOGAÇÃO) 

O Diretor do Departamento de Administração do Município de Espírito Santo do Pinhal, Estado de

[...]

OBJETIVANDO o(a) aquisição de leitora para cartão cerificado digital A3, em especial, promovida a favor 
da(s) empresa(s) vencedora / detentora da proposta mais vantajosa: 

- DUARTE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI (CNPJ nº.03.297.954/0001.04), referente ao(s) item(s) nº. 01 

- no valor total de R$ 204,00 (duzentos e quatro reais). 

Espírito Santo do Pinhal(SP), 18 de junho de 2.025. 

SÉRGIO FERREIRA DO CARMO 

Diretor Dep. Administração 

EXTRATO DE RESULTADO DA DISPENSA LICITAÇÃO 
(HOMOLOGAÇÃO) 

O Diretor do Departamento de Administração do Município de Espírito Santo do Pinhal, Estado de

[...]

OBJETIVANDO o(a) prestação de serviço de instalação de drywall no Palácio do Café em especial, 
promovida a favor da(s) empresa(s) vencedora / detentora da proposta mais vantajosa: 

- GESSO & DESIGN D E REVESTIMENTOS LTDA (CNPJ nº.33.655.145/0001-80), referente ao(s) item(s) nº. 01 

- no valor total de R$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais). 

Espírito Santo do Pinhal(SP),18 de junho de 2.025. 

SÉRGIO FERREIRA DO CARMO 
Diretor Dep. Administração 

EXTRATO DE RESULTADO DA DISPENSA LICITAÇÃO 

(HOMOLOGAÇÃO) 

O Diretor do Departamento de Administração do Município de Espírito Santo do Pinhal,

[...]

Municipal de Assistência Social, em especial, promovida a favor da(s) empresa(s) vencedora / 
detentora da proposta mais vantajosa: 

-  JMALTA10 PARTICIPACOES LTDA (CNPJ nº. 15.619.159/0001-66), referente ao(s) item(s) nº. 01 - no valor 

total de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 

Espírito Santo do Pinhal(SP), 18 de junho de 2.025. 

SÉRGIO FERREIRA DO CARMO 
Diretor Dep. Administração 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

Aguaí - Amparo - Araras - Casa Branca - Espírito Santo do Pinhal - Leme - Mococa - Mogi Guaçu - Mogi Mirim

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei: 

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, na Secretaria Municipal 
de Saúde do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil 
reais), de acordo com as classificações orçamentárias abaixo discriminadas: 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

02.15.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                       R$ 370.000,00 

10.301.0031-2.096 Manutenção dos Serviços da Atenção Primária      R$ 200.000,00

[...]

10.301.0031-2.136 Contrato de Rateio CEMMIL                                                                  R$ 120.000,00 
3.3.71.39.00 - 01  Outros Serviços de Terceiros 3 Pessoa Jurídica                                R$ 120.000,00 

ARTIGO 2º 3 Para a cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º, no valor de 

R$ R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais), serão utilizados recursos oriundos de Redução Parcial da 
dotação constante do Orçamento programa, do corrente exercício financeiro, conforme dispõe a classificação 
abaixo discriminada: 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

02.15.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                       R$ 370.000,00